TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2011.

Comunicação n° 704/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 24/11
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 18
de novembro de 2011, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUCAS GONÇALVES MARTINS FERREIRA CR FLAMENGO ART. 254 CBJD

HERSON PINHEIRO DA SILVA XAVIER CR FLAMENGO ART. 254-A CBJD

ANTONIO AUGUSTO F. PINTO JUNIOR AMÉRICA FC ART. 243-F CBJD

MARLON SANTOS DA SILVA BARBOSA FLUMINENSE FC ART. 254 CBJD

RENAN CASEMIRO GOMES CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

ANDREY GRADICI DE OLIVEIRA FLUMINENSE FC ART. 243-F CBJD

MATHEUS SOUZA DE ALMEIDA ROSA CR VASCO DA GAMA ART. 243-F CBJD

LEONE FERREIRA DOS SANTOS FLUMINENSE FC ART. 258 CBJD

CIRO SENA JUNIOR MACAÉ ESPORTE FC ART. 250 CBJD

RAFAEL GONÇALVES DE AGUIAR BOTAFOGO FR ART. 250, 254-A e 243-

F § 1º CBJD

VITOR LINDERBERG TAVARES VIEIRA CR FLAMENGO ART. 250 § 1º CBJD

MARCELO MAGALHÃES MOURA UNIÃO DE MARECHAL FC ART. 254 CBJD

FELIPE DOS SANTOS DIAS CR FLAMENGO ART. 254 CBJD

JEAN PHELIPE DUTRA LAUDELINO CR FLAMENGO ART. 250 CBJD

FELIPE SILVA DE OLIVEIRA AMERICA FC ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

JEFFERSON OLIVEIRA SANTOS SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A CBJD

DIEGO DELEON PEREIRA DE SOUZA SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A CBJD

CARLOS RENAN BLOISE SERRA BANGU AC ART. 250 CBJD

ANDRE DE PAULA BARRETO BANGU AC ART. 250 CBJD

DIEGO TEIXEIRA SALES AD CABOFRIENSE ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

CR FLAMENGO JOGO: FLUMINENSE FC x CR

FLAMENGO – 22/10/11 – SUB

15 - INFANTIL

ART. 213 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ANTONIO JOSÉ F. BARRETO – TÉCNICO  CR FLAMENGO ART. 243-F § 1º CBJD.

ÁRBITRO INTIMADO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

RODRIGO TEIXEIRA DE FREITAS BRAGA –

ASSISTENTE 2

JOGO: AD CABOFRIENSE x BANGU AC –

17/09/11 – COPA RIO - PROFISSIONAL

PROCURADORIA

Dr. JULIANA NÄVEKE

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 18 de
novembro de 2011, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do
Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2011.

                 Eliane Cavalcante Neno Rosa
             Secretária TJD/RJ